
 
 
 

CONSELHO DE CENTRO  
 

RESOLUÇÃO Nº 06/2021 - CONCECAV 
 
 
 
 

DETERMINA DATA OFICIAL DA 
FUNDAÇÃO DO CAV. 

 
 

 
CLÓVIS ELISEU GEWEHR, Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias e 

Presidente do Conselho de Centro, no uso de suas atribuições e considerando deliberação do 
Conselho de Centro em reunião realizada no dia 17/11/2021 e o que consta no Processo nº 
46254/2021, 
 
RESOLVE: 
 

1. Determinar a data de 06 de fevereiro de 1973 como data oficial da Fundação do 
Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV.  
 

 
2. Publique-se para conhecimento. 

 
 
 

                                                                             Lages, SC, 19 de novembro de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Prof. Clóvis Eliseu Gewehr 
Diretor Geral  

Presidente do CONCECAV 
 
 
 
 
 
 

 


